
Jubilejní základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Rusava 
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
Vzdělávání je založeno na zásadách rovného přístupu každého státního občana                          

České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie ke vzdělávání. 

 

Podmínky pro přijímání k předškolnímu vzdělávání: 

1. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené ust. § 

50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Podle tohoto 

ustanovení může předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo 

stanoveným pravidelným očkováním (příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci). 

2. Děti, které k 31. 8. 2025 dovrší věk zpravidla tří let. Mladší dítě je možno přijmout (v 

pořadí od nejstaršího po nejmladší) pouze spádové, v případě volné kapacity a za 

podmínky zajištění bezpečného provozu pro všechny děti. 

Kritéria při přijímání k předškolnímu vzdělávání: 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

školy brát v úvahu (v případě podání vyššího počtu žádostí, jež bude převyšovat kapacitu školy) 

důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí.                                                                    

Počet volných míst v mateřské škole pro školní rok 2024/2025 – 6. 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí o podání žádosti, ale pouze výše popsaná kritéria.  

V případě rovnosti bodů rozhoduje věk dítěte.  

V případě shodného data narození dítěte rozhoduje losování. 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podává zákonný zástupce osobně v mateřské 

škole v termínu, který je zveřejněn na webových stránkách školy, na nástěnce pro rodiče 

v mateřské škole. Pokud se zákonný zástupce nemůže zápisu zúčastnit osobně, může pověřit 

plnou mocí jinou osobu.  

 

Na Rusavě 6. 5. 2025              

 

                             ………………………………………..   …………………………………………………. 

Vypracovala: Eva Oherová, ved. učitelka MŠ          Schválila: Mgr. Anna Hrušková, ředitelka školy 

KRITÉRIA POČET BODŮ 
1. Děti s trvalým bydlištěm v obci Rusava, 

které jsou spádové a které k 31. 8. 
2025 dosáhnou věku: 

5 - 6 let 10 
4 roky 9 
3 roky 8 

2. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních 
obcích, které nejsou spádové a které 
k 31. 8. 2025 dosáhnou věku: 

5 - 6 let 7 
4 roky 6 
3 roky 5 

https://skolarusava.cz/
https://skolarusava.cz/

